cohaerentia, Zusammenhang: quamquam (circumitus siderum) etiam ad mundi cohaerentiam pertinent; nat II 150.

cohaereo, zusammenhängen, zusammenhalten: quicquid sequitur quamque rem, id cohaeret cum re necessario; Top 53. ut non modo non cohaerentia inter se diceres, sed maxime disiuncta atque contraria; Phil II 18. apta inter se et cohaerentia; nat III 4. cohaerens cum omni corpore membrum; de or II 325. ita apte (mundus) cohaeret, ut dissolvi nullo modo queat; Tim 15. non necessario cum priore posterius cohaerere; inv I 86. sermo cotidianus non cohaeret, si verba inter nos auctoribus non cohaerent; Caecin 52. conlocabuntur verba, ut inter se quam aptissime cohaerent extrema cum primis; orat 149.

cohaeresco, sich ineinander hängen, verbinden:
f. atomus, I.

coheres, Hörer: I. L. Nostius Zoilus est coheres meus, heres autem patroni sui; ep XIII 46. — II. ut heres sibi soli, non coheredibus petit, sic . . ; Q. Rose 55. — III. confeciassem eum coheredibus; ep VII 2, 1. Dolabellam video Liviae testamento cum duobus coheredibus esse in triente; A VII 8, 3.

cohibus, enthalten, zurückhalten, zügeln, in Schranken halten; sapientem ad sensus omnes cohibitam; Ac II 68. qui se a pecunis sociorum, qui ab eorum conjugibus ac liberis, [qui ab ornamenti fanorum atque oppidorum], qui ab anno ga-zaque regia manus, oculos, animum cohober possit; imp Pomp 66. nobis olim annus erat unus ad cohibendum brachium toga constitutas; Cael 11. animum vincere, irascendum cohober; Marcel 8. manus, oculos: f. animum. id (semen terra) occatum cohobet, ex quo occasio nominata est; Cato 51.

cohonesto, ehren, verherrlichen: quos cohonestari in primis me; ep XIII 11, 3. ad execuquias cohonestandas; Quinct 50. quorum tu auctoritate status cohonestare tuas conatus es; Ver II 168.

cohorresco, zusammen schauern, erschrecken: ex quo (sudore) cum (Crassus) cohorruiisset, cum febre domum rediit; de or III 6. scis me cohorruiisse eo, quod tuas litterae de legionibus Caesaris adferrent; A VII 1, 1.

cohors, Cohorte, Gefolge, Schar: I. abesse tres cohortes, que sint plenissimae; ep III 6, 5. nihil sibi ex ista laude cohors, nihil turma decerpit; Marcel 7. cuius modi cohortem putatis hoc principe fuisse? Ver II 34. f. absunt. — II. 1. conferte huic cohortem impuram cum illius exercitu invicto; Ver IV 113. neque equitatum in Syria et cohortes optimas perdidissemus; Sest 72. — 2. recuperatores dicit se de cohorte sua daturum; Ver III 136. — III. qui quasi ex cohorte praetoris appellari solent; Q fr I 1, 12. (indiction) ex quo iudicam numero? ex cohorte praetoria praeclaras hominum honestissimorum; Ver III 70. — IV. 1. his viginti cohortibus cum tribus Antonii legionibus equitatusque conflxit; Phil XIV 27. — 2. iste solus cum sua cohorte nequissime relinquitur; Ver II 71.

cohortatio, Ermahnung, Ermunterung: I. ubi sunt, C. Pansa, illas cohortationes pulcherrimae tue? Phil XII 15. quae sunt eorum consolationes, quae cohortationes! fin IV 6. videtur: f. II. suscipio, mirifica dñeūnōs et cohortatio; A XVI 11, 6. — II. recitat cohortationem quandam iudicium ad honeste indicandum; Cluent 184. mes cohortatione tibi inanis aut sine causa suscepta videatur; ep I 7, 9. — III. si qui satis esset concitatus cohortatione sua ad studium cognoscendas virtutis; de or I 204.

cohortor, ermahnen, ermuntern, ermutigen: I. 1. quod vereor, ne maiorem vim ad deterendum habuerit quam ad cohortandum; de or I 258. — 2. quis cohortari ad virtutem ardentius, quis a virtute serius revocare potest? de or II 35. hac (eloquendi vi) cohortarum, hac persuademus; nat II 148. — II. ego vos ardentem et erectos ad libertatem recuperandam cohortabor; Phil IV 11. quid C. Pansa egit alius nobis cohortandis, nisi ut . . ? Phil XIV 5. te ad studium summas laudis cohortabor; ep II 4, 2. quem (Athenodorum Calvum) velim cohortere et roges, ut quam primum (mittat); A XVI 11, 4. adolescentem incensum cupiditate verissimae gloriae cohortantur ad decus; A XIII 28, 2. numquam de Q. Metello M. Antonius senatum aut populum est cohortatus; Quir 11. qui vicinos suos cohortatus est, ut milites fuerint; Phil VII 24.

colecio f. comicio.

Marguet, Handlexikon zu Cicero.

colelio, Zusammenkunft, Vereinigung, Complot: I. 1. Meminius direpta coitione invito Calvinus plane refrixerat; A IV 17, 3. — 2. in candidatorum consularium coitione me interfuisse; Q fr III 1, 16. — II. quamquam ne id quidem suspicionem coitionis haberit; Planc 53.

coleus, Gad, Hode: honesti "colei Lanuvini", "Cliternini" non honesti; ep IX 22, 4.

coll - f. colla -

collis, Hügel: I. colles sunt, qui cum perflantur ipsi, tum adferunt umbram vallibus; rep II 11. — II. perflo: f. I. qui (collis) nunc Quirinalis vocatur; rep II 20.

collum, Hals: I. erat in nobis procerum et tenue collum; Bru 313. — II. quis (gladiator) ferrum recipere iussus collum contraxit? Tusc II 41. te inflatu collo intulisti; Vatin 4. homini collum in laqueum inserenti; Ver IV 37. — III. eosdem fere sectores fuisse collorum et bonorum; Sex Rose 80.

collybus (collybus), Kugelgeb, Agio: I. collybus esse qui potest, cum utantur omnes uno genere nummorum? Ver III 181. — II. in collubo est detrimenti satis; A XII 6, 1.

coleo, bebauen, anbauen, Ackerbau treiben, be-mohnen, betreiben, pflegen, hochachten, huldigen, verehren, heilig halten, feiern, anbeten: I. 1. ut bono patri familiaris colendi, sedificandi, ratiocinandi quidam usus opus est; rep V 4. — 2. posthac poterimus commodius colere inter nos in Tusculane; A XIII 11, 1. — II. 1. qui (sunt) sancti, qui religionum colentes, nisi qui . . ? Planc 80. — 2. cum me colat et observet; ep IV 8, 4. cum a multis multis et coli me videam et diligi; ep IX 15, 1. qui hoc solum colendum ducebant; de or II 160. ut aratoribus arara atque agros colere expediret; Ver III 43. hic neque amicitiam colere possit nec iustitiam nec liberalitatem; of I 5. qui canem et faelem ut deos colunt; leg I 32. quam (Dianam) sanctissime colerent; Ver IV 72. haec (diligentia) praeceps colenda est nobis; de or II 148. Q. Aelius Tubero vita severus et congruens cum ea disciplina, quam colebat; Bru 117. vereris, ne tua domus, si a litigiosis hominibus non colatur, a ceteris deseratur? de or I 255. faelem: f. canem. testimoniorum religionem et fidem nomquam ista natio coluit; Flac 9. neque serendi neque colendi fructus ulli pecundum scientia est; nat II 156. liberalitatem, iustitiam: f. amicitiam. qui (Mercurius) sacris anniversariis apud eos ac summa religione coleretur; Ver IV 84. pie sancteque colimus naturam excellentem atque praestantem; nat I 56. hunc colendis praeediis praeceps; Sex Rose 44. religionem: f. fidem. qui sacra privata coluerunt; dom 105. studium philosophiae a prima adulescentia cultum et semper auctum renovavi; Bru 315. qui (homines) has nobiscum terras ab oriente ad occidentem colunt; nat II 164. nunc plane nec ego victum nec vitam illam colere possum; A XII 28, 2. quae ad colendam vitam attinebunt; fin IV 38. urbem, urbem, mihi Rufe, cole et in ista luce vive; ep II 12, 2.